Дело № 5-90-76/2019

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Феодосия                                                                        07 февраля 2019 года

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Ярошенко Г.А.,

при секретаре: Пшеничной М.П.,

с участием помощника прокурора г. Феодосии: Карпова А.Ю.,

лица, в отношении которого рассматривается дело об административном правонарушении: фио,

защитника: Мангупли В.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении:

фио, паспортные данные, ... зарегистрированной по адресу: адрес, проживающей по адресу: адрес, ранее к административной ответственности не привлекалась,

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 5.61 ч.1  КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Согласно постановлению заместителя прокурора г. Феодосия Пановой А.Ю. о возбуждении дела об административном правонарушении от дата, фио инкриминируется совершение правонарушения, предусмотренного ст.5.61 ч. 1 КоАП РФ - оскорбление, то есть унижение чести и достоинства другого лица, выраженное в неприличной форме.

Как следует из материалов дела, обстоятельства, послужившие основанием к возбуждению в отношении фио производства по делу об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 5.61 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, имели место дата.

Согласно статье 4.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях срок давности привлечения к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 5.61 названного Кодекса, составляет три месяца.

Следовательно, срок давности привлечения фио к административной ответственности, установленный названной нормой для данной категории дел, начал исчисляться дата и истек дата.

В силу пункта 6 части 1 статьи 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях истечение срока давности привлечения к административной ответственности является обстоятельством, исключающим производство по делу об административном правонарушении.

Согласно ст. 29.9 КоАП РФ следует, что по результатам рассмотрения дела об административном правонарушении может быть вынесено постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении. Постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении выносится в случае наличия хотя бы одного из обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ.

При таких обстоятельствах производство по настоящему делу подлежит прекращению.

На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 4.5, ст. 5.61 ч.1, ст. 24.5, 29.9-29.10  КоАП РФ мировой судья, -

ПОСТАНОВИЛ:

Прекратить производство по делу об административном правонарушении в отношении фио о привлечении к административной ответственности по ст. 5.61 ч.1 КоАП РФ - в связи с истечением срока давности привлечения к административной ответственности.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд Республики Крым.

Мировой судья:                                                     Г.А. Ярошенко